

西安标准工业股份有限公司
2023 年年度股东大会会议资料

TYPICAL

股票代码：**600302**

股票简称：**标准股份**

召开时间：**2024 年 5 月 16 日**

西安标准工业股份有限公司 2023 年年度股东大会会议议程

第一项、 主持人宣布会议开始，宣布现场会议股东到会情况

第二项、 推举计票人和监票人（分别为一名股东、一名监事、一名律师）

第三项、 审议会议议案

- 1、 审议《关于公司 2023 年度董事会工作报告的议案》；
- 2、 审议《关于公司 2023 年度监事会工作报告的议案》；
- 3、 审议《关于公司 2023 年年度报告的议案》；
- 4、 审议《关于公司 2023 年度财务决算报告的议案》；
- 5、 审议《关于公司 2023 年度财务预算完成情况的议案》；
- 6、 审议《关于公司 2024 年度财务预算草案的议案》；
- 7、 审议《关于公司 2023 年度计提减值准备的议案》；
- 8、 审议《关于公司 2023 年度利润分配预案的议案》；
- 9、 审议《关于公司 2023 年度董事、监事及高级管理人员薪酬的议案》；
- 10、 审议《关于公司预计 2024 年度日常关联交易的议案》；
- 11、 审议《关于公司 2024 年购买理财产品的议案》；
- 12、 审议《关于公司 2024 年向金融机构申请授信额度的议案》；
- 13、 听取公司独立董事 2023 年度述职报告。

第四项、 现场股东及股东代表发言提问及回答

第五项、 现场投票表决

第六项、 宣布现场会议表决结果和决议

第七项、 律师发表现场会议见证意见

第八项、 与会人员履行签字程序

第九项、 主持人宣布会议结束

议案一：

西安标准工业股份有限公司

2023 年度董事会工作报告

各位股东及股东代表：

现将公司第九届董事会第七次会议审议通过的《公司 2023 年度董事会工作报告》提交本次股东大会，请予以审议。

2023 年，公司坚定“为环境与服饰文明提供智慧绿色的系统解决方案和系统服务”的企业使命，推动公司从出售单一缝制设备的供应商向环境与服饰领域的系统解决方案商和系统服务商的转变。公司以产品-服务-方案-平台为指引，践行“要为客户找产品、不为产品找客户”的市场理念，以市场开拓为中心，加大系统转型力度，推动经营提质增效。报告期内，公司重点围绕以下方面开展工作：

一、 2023 年度总体经营及主要工作情况**（一） 总体经营情况**

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变化（%）
营业收入	506,925,296.14	1,050,779,931.05	-51.76
归属于上市公司股东的净利润	-196,076,661.25	-113,515,494.39	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-29,688,300.25	24,322,281.01	-222.06
加权平均净资产收益率（%）	-21.82	-10.83	减少 10.99 个百分点

报告期内，公司实现营业收入 5.07 亿元，同比减少 51.76%，主要由于本期供应链业务以业务梳理和防范风险为主，未产生收入；剔除供应链业务影响后营业收入同比下降 4.85%。实现归属于上市公司股东的净利润-1.96 亿元，主要因 2023 年度计提信用减值准备和资产减值准备 1.49 亿元所致。

（二） 主要工作情况**1、 调整产品结构，强化缝制方案业务核心能力**

缝制方案业务方面紧密围绕“智能产品-智能单元-智能产线-智能工厂-智能园区”的系统思路，着力推进公司从出售单一缝制设备的供应商向服饰领域的系统解决方案商和系统服务商转型。一是整合资源调整产品结构，强化系统方案和系统服务的核心能力建设；

二是提升智能化的研发制造水平，加大智能产线市场布局，构建智能化系统方案和系统服务技术能力；三是打造智能车间竞争力，夯实系统转型的长期竞争优势。

威腾厚料业务领域，根据转型发展需要，2023 年初划小核算单元成立威腾业务团队后，完成销售团队搭建，迅速布局国内市场。积极走访武汉、河北、长春、河南、江苏等市场和厚料机经销商，大力推广宣传威腾系列产品，不断拓展汽车座椅、汽车内饰、家具市场等增量客户资源。充分利用上海展会、南昌展会、汽车内饰展会及新媒体渠道，全方位进行威腾系列产品的宣传推广，根据市场和客户需求的变化提供个性化服务，稳步拓展市场覆盖面。对现有用户进行巡回服务，了解客户痛点，深挖用户需求，形成销售、研发、生产的正反馈。

以模板机为突破口，发力智能缝制单元。围绕缝制方案业务系统转型成立模板机专项团队，以模板机等半自动化设备为抓手，利用公司优质渠道资源，实现自动化、智能化设备及缝制单元定制化需求的开发销售。以模板机销售为突破口，带动常规设备销售，提升传统服装设备销售业务的整体毛利。依据终端市场需求及竞争品牌分析，公司联合合作伙伴推出多款模板机系列产品，从采购、生产、质量、销售、服务全流程业务上统筹把控，全面发力服装领域智能缝制单元的推广销售。新款模板机具有较强竞争力，建立了标准牌新一代的模板机口碑。

推进“智慧缝制产线”系统解决方案，聚焦细分领域市场，孵化汽车座椅面套缝制系统解决方案，建立内部智慧缝制中心，形成从“订单一交付”的项目全流程运营管理服务能力。公司重点布局细分领域市场，以解决客户痛点和行业难点为己任，积极拓展“智慧产线”的系统方案输出、项目运营等业务合作模式，深入落实智慧缝制系统解决方案的运营理念，形成完善的智慧缝制系统解决方案，提供交钥匙工程。

2、坚持系统服务赋能，助推发展提质增效

环境领域紧密围绕“产品-服务-方案-平台”的整体发展思路，着力推进公司向环境领域的系统解决方案商和系统服务商的转型。公司以多年积累的人员技能、机械加工优势为切入点和突破口，进一步拓展“专业化+一体化”的精密制造及服务、电气数智化服务，为节能环保领域提供系统解决方案和系统服务，提升持续发展能力。

精密制造及服务方面，通过合理配置内外部资源提升加工质效、拓展服务边界，稳固了存量业务，同时加强技术消化学习和生产流程再造，围绕节能环保领域拓展其他精密制造及服务增量业务。

电气数智化服务方面，从核心人才培养、技术创新、优化管理体系等方面进行核心能力建设，打造核心竞争力，积极开展电气系统集成业务，不断拓展与公司战略转型具有协同效应的市场客户。

汽车座椅面套智慧运营项目的产品质量已满足交付标准，公司拓展汽车座椅面套智慧运营项目多种业务合作模式，从而形成品牌效应，做好辐射工厂的开发、销售和服务工作。

3、研发驱动，持续提升技术能力

公司研发系统贯彻“要为客户找产品，不为产品找客户”的市场理念，紧紧围绕客户需求，统筹产品规划，发挥各业务板块的技术优势，加快新产品的研发进程。公司围绕核心产品技术水平提升、重点产品优化升级开展技术研发工作。截至 2023 年 12 月底，公司拥有有效专利 329 项，其中发明专利 42 项。截至 2023 年 12 月底，公司累计获批发布标准 64 项，其中国家标准 4 项，行业标准 52 项，团体标准 8 项。

服装领域，以市场需求为导向，强化研发能力，常规产品聚焦优化，大幅梳理公司现有产品，推出精品，进一步提升产品技术优势，做强主导产品 GC69 系列机器，提升产品市场占有率。

厚料领域向数字化、智能化的方向发展，不断提高产品的附加值和竞争力。聚焦厚料，完成威腾产品升级迭代，具备物联网功能的中厚料上下送料数字化平缝机已进入批量生产阶段，Vetron 立柱高台双针综合送料缝纫机是国内首创具有自主知识产权的全新一代立柱高台直驱综合送料缝纫机。

自动化定制领域围绕汽车内饰领域为客户提供智慧绿色的系统解决方案，立足客户痛点，解决客户难题。整合国际营销资源，面向欧美汽车内饰、皮革制品等市场重点客户推广营销，提升公司品牌在细分领域的国际知名度和影响力。SMP 汽车中控台 3D 缝纫项目在客户端完成组装和调试工作，公司人员现场跟进服务。

网络化领域加大加深与战略合作伙伴的协作业务，拓宽标准智云系统的应用场景，在汽车座椅面套运营产线投入使用，初步实现打样、工艺分解、人员培训、成品交付、售后服务、参观展示等能力。持续服务前期实施项目，已完成贵州某项目软件调试及硬件维护升级，顺利通过客户验收。

4、加强文化引领，有效促进企业战略落地

坚定战略路径，基于缝制系统方案业务优化结构，系统服务业务提质增效打造利润中心，充分利用数字技术及内部资源创新转型，实施差异化战略路线。通过内部战略目标责任制合同的签订进行目标层层分解，对各子公司主要指标落实月度考评，对主要业务模块独立核算，以及市场线全员签订军令状促进全年目标的落实。

围绕既定战略和目标，深度挖掘基层员工在战略落地、市场开拓等方面典型事例，弘扬正能量，提高全员的服务意识和服务能力；全心全意服务客户和员工，不断强化文化与经营的深度融合，助力公司的转型和高质量发展。2023 年度斩获多项荣誉奖项：公司荣获西安市劳动竞赛“2022 年度西安市劳动竞赛优胜集体”、西安市轻工纺织工会“2022 年西安市轻工纺织系统劳动竞赛优胜集体”、陕西省质量协会 QC 发布交流会一等奖 1 项、二等奖 2 项、三等奖 1 项、西安市质量协会 QC 发布交流会二等奖 3 项、三等奖 1 项，标准海菱荣获松江经济技术开发区 2022 年度“品牌建设先进单位”等。

5、完善薪酬体系，培养优秀人才

公司以合法、公正、效益、激励为原则，制订了完善的薪酬福利体系及绩效考核体系，实行岗位技能工资制度，以岗定薪，易岗易薪，实现个人薪酬与岗位价值、绩效结果相匹配，通过薪酬与绩效考核相结合，提高员工积极性，体现以激励、效率、公平、优胜劣汰为原则的用人机制，努力营造出让优秀人才脱颖而出的良好氛围。2023 年度标准海菱总经理石磊荣获“松江经济技术开发区成立三十周年卓越贡献个人”，标准股份党群办干事丁兵荣获西安市轻工纺织工会“2022 年西安市轻工纺织系统劳动竞赛优秀个人”，标准股份精密车间技术骨干高威荣获 2022 年西安市高技能人才技能大赛“技术标兵”，标准苑坪加工中心技术骨干王祥喜荣获 2023 年江苏省“特级技师”。

6、提升信披质量，重视投资者互动

公司高度重视提升信息披露质量，持续加强投资者关系管理，有效传递公司价值。2023 年度根据监管规则及时披露定期报告和临时公告，积极回复投资者问题，上交所 E 互动回复率 100%。举办 2022 年度业绩说明会、参加陕西辖区上市公司投资者集体接待日活动，及时、准确地回复投资者问题。主动与投资者进行交流，积极回应投资者关切事项，促进投资者对公司的全面了解，助力形成服务投资者、尊重投资者的企业文化。

二、 2023 度董事会日常工作情况

2023 年，公司董事会严格按照《公司法》、《证券法》、《上交所股票上市规则》和《公司章程》等的规定和要求，忠实、勤勉履行职责，不断提高规范运作水平。董事会严格遵循《董事会议事规则》，会议的召集召开和审议决议合法合规。独立董事勤勉尽责，出席相关会议，认真审议各项议案，为公司的规范运作、中小股东的利益保护发挥了积极作用。

（一）董事会会议情况

2023 年，公司共召开 13 次董事会会议，主要内容如下：

会议届次	会议时间	会议议案
------	------	------

第八届董事会第二十二次会议	2023 年 2 月 10 日	1、关于前期会计差错更正的议案； 2、关于陕西证监局对公司采取责令改正措施的整改报告。
第八届董事会第二十三次会议	2023 年 3 月 13 日	1、关于调整经营范围暨修订《公司章程》的议案； 2、关于制定债务性融资管理方法的议案； 3、关于召开 2023 年第一次临时股东大会的议案。
第八届董事会第二十四次会议	2023 年 4 月 11 日	1、关于公司董事长代行总经理职责的议案
第八届董事会第二十五次会议	2023 年 4 月 17 日	1、关于公司 2022 年度总经理工作报告的议案； 2、关于公司 2022 年度董事会工作报告的议案； 3、关于公司 2022 年年度报告的议案； 4、关于公司独立董事 2022 年度述职报告的议案； 5、关于公司审计委员会 2022 年度履职情况报告的议案； 6、关于公司《2022 年度内部控制评价报告》的议案； 7、董事会关于 2022 年度财务报告非标准审计意见涉及事项的专项说明； 8、关于公司 2022 年度利润分配预案的议案； 9、关于公司 2022 年度财务决算报告的议案； 10、关于公司 2023 年度财务预算草案的议案； 11、关于公司 2022 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来专项说明的议案； 12、关于公司 2022 年度董事、监事及高级管理人员薪酬的议案； 13、关于公司 2022 年度日常关联交易执行情况及 2023 年度日常关联交易预计的议案； 14、关于公司 2023 年购买理财产品的议案； 15、关于公司 2023 年申请银行授信额度的议案； 16、关于 2022 年度单项计提减值准备的议案； 17、关于公司 2023 年度投资者关系管理工作计划的议案； 18、关于公司会计政策变更的议案； 19、关于续聘 2023 年度财务及内部控制审计机构的议案； 20、关于召开 2022 年年度股东大会的议案。
第八届董事会第二十六次会议	2023 年 4 月 26 日	1、关于公司 2023 年第一季度报告的议案。
第八届董事会第二十七次会议	2023 年 7 月 26 日	1、关于前期会计差错更正的议案。
第八届董事会第二十八次会议	2023 年 8 月 15 日	1、关于公司董事会换届选举的议案； 2、关于召开 2023 年第二次临时股东大会的议案。
第八届董事会第二十九次会议	2023 年 8 月 24 日	1、关于公司 2023 年半年度报告的议案； 2、关于 2023 年半年度单项计提减值准备的议案。
第九届董事会第一次会议	2023 年 8 月 31 日	1、关于选举公司第九届董事会董事长、副董事长的议案； 2、关于选举公司第九届董事会专门委员会委员的议

		案。
第九届董事会第二次会议	2023 年 10 月 26 日	1、关于公司 2023 年第三季度报告的议案； 2、关于续做金融类资产质押业务的议案。
第九届董事会第三次会议	2023 年 11 月 16 日	1、关于向控股子公司委托贷款的议案； 2、关于召开 2023 年第三次临时股东大会的议案。
第九届董事会第四次会议	2023 年 12 月 7 日	1、关于改聘财务总监的议案。
第九届董事会第五次会议	2023 年 12 月 29 日	1、关于制定和修订部分公司制度的议案； 2、关于召开 2024 年第一次临时股东大会的议案。

(二) 董事会对股东大会决议的执行情况

2023 年，公司共召开 4 次股东大会，其中年度股东大会 1 次，临时股东大会 3 次。股东大会的召集召开程序、出席会议人员资格、召集人资格和表决程序、表决结果均符合有关法律法规、规范性文件及《公司章程》的规定。公司董事会对股东大会审议通过的事项认真落实，严格执行股东大会决议。

会议届次	会议时间	会议议案
2023 年第一次临时股东大会	2023 年 3 月 29 日	1、关于调整经营范围暨修订《公司章程》的议案； 2、关于制定债务性融资管理办法的议案。
2022 年年度股东大会	2023 年 5 月 10 日	1、关于公司 2022 年度董事会工作报告的议案； 2、关于公司 2022 年度监事会工作报告的议案； 3、关于公司 2022 年年度报告的议案； 4、关于公司独立董事 2022 年度述职报告的议案； 5、关于公司 2022 年度利润分配预案的议案； 6、关于公司 2022 年度财务决算报告的议案； 7、关于公司 2023 年度财务预算草案的议案； 8、关于公司 2022 年度董事、监事及高级管理人员薪酬的议案； 9、关于公司 2022 年度日常关联交易执行情况及 2023 年度日常关联交易预计的议案； 10、关于公司 2023 年购买理财产品的议案； 11、关于公司 2023 年申请银行授信额度的议案； 12、关于 2022 年度单项计提减值准备的议案； 13、关于续聘 2023 年度财务及内部控制审计机构的议案。
2023 年第二次临时股东大会	2023 年 8 月 31 日	1、关于公司董事会换届选举非独立董事的议案； 2、关于公司董事会换届选举独立董事的议案； 3、关于公司监事会换届选举非职工代表监事的议案。
2023 年第三次临时股东大会	2023 年 12 月 4 日	1、关于向控股子公司委托贷款的议案。

(三) 专业委员会的履职情况

2023 年，董事会审计委员会召开 5 次会议，主要审议 4 份定期报告和续聘会计师事务所等议案，发挥了审计监督作用。

会议届次	会议时间	会议议案
------	------	------

第八届董事会审计委员会 2023 年第一次会议	2023 年 4 月 17 日	1、关于公司 2022 年度审计情况报告的议案； 2、关于公司 2022 年年度报告的议案； 3、关于公司 2022 年度内部控制评价报告的议案； 4、关于公司审计委员会 2022 年度履职情况报告的议案； 5、关于续聘 2023 年度财务及内部控制审计机构的议案； 6、关于公司 2022 年度日常关联交易执行情况及 2023 年度日常关联交易预计的议案； 7、关于 2022 年度单项计提减值准备的议案； 8、关于公司 2022 年度内部审计总结及 2023 年度内部审计计划的议案。
第八届董事会审计委员会 2023 年第二次会议	2023 年 4 月 26 日	1、关于公司 2023 年第一季度报告的议案。
第八届董事会审计委员会 2023 年第三次会议	2023 年 8 月 23 日	1、关于公司 2023 年半年度报告的议案； 2、关于 2023 年半年度单项计提减值准备的议案。
第九届董事会审计委员会 2023 年第一次会议	2023 年 10 月 25 日	1、关于公司 2023 年第三季度报告的议案。
第九届董事会审计委员会 2023 年第二次会议	2023 年 12 月 4 日	1、关于改聘财务总监的议案。

2023 年，董事会提名委员会召开 2 次会议，履行相关高级管理人员提名和资格审核工作，为公司的正常运作提供支持。

会议届次	会议时间	会议议案
第八届董事会提名委员会 2023 年第一次会议	2023 年 8 月 14 日	1、关于公司董事会换届选举的议案。
第九届董事会提名委员会 2023 年第一次会议	2023 年 12 月 4 日	1、关于改聘财务总监的议案。

2023 年，董事会薪酬与考核委员会召开 1 次会议，审议 2022 年度公司高级管理人员薪酬的议案，履行对高级管理人员的考核职责。

会议届次	会议时间	会议议案
第八届董事会薪酬与考核委员会 2023 年第一次会议	2023 年 4 月 17 日	1、关于公司 2022 年度董事、监事及高级管理人员薪酬的议案

三、2024 年度工作目标

（一）经营目标

2024 年，公司董事会严格按照《公司法》、《公司章程》及其他相关法律法规的要求，认真履行股东会赋予的权力和职责，规范运作，审慎决策，着力打造“两个利润中心”，不断提高公司运营质量，一是全力以赴聚焦主业，缝制方案着重优化业务结构，二是系统

服务业务提质增效。结合市场整体状况、公司战略定位和资源配置等情况，制定公司 2024 年主要经济指标如下：

实现营业收入 6 亿元，实现净利润 57 万元。

（二）重点工作

为确保 2024 年经营目标的有效完成，公司将开展以下重点工作：

1、缝制方案业务通过产品-方案-平台的方式创造利润点

2024 年公司坚定“用户永远是对的”市场价值观，始终贯彻“要为客户找产品，不为产品找客户”的市场理念，以聚焦用户需求为导向优化公司资源配置，打通客户需求、产品研发、生产质量管控、终端客户营销服务等环节的职能壁垒，推进公司从单一缝制业务向服饰领域系统解决方案商和系统服务商的转型。

整合薄料业务领域资源，集中采购，打造精品。集中优势资源主推 T6 平缝系列、步进款双针机、自动化模板机系列等产品，抓住机遇，抢占市场份额。模板机业务产销研深度融合，创新产品及服务，通过深度合作方式，补齐产品序列，为用户提供省人化智能设备发力拓展市场。

发挥威腾技术优势，整合苑坪、海菱资源，推进厚料机中高端系列产品产业化进程。对内部资源进行整合，集中采购，协同发展，提升威腾销售业绩；针对厚料汽车内饰、沙发、家居、箱包等市场，积极进行销售区域布局和市场策划。

继续围绕细分领域市场，孵化汽车座椅面套缝制系统解决方案，以系统解决方案形成落单，形成从“订单一交付”的项目全流程运营管理服务能力，优化产线结构，加大产线输出。

2、系统服务业务提质增效，打造利润中心

2024 年，公司将持续深化转型，发挥多年积累的人员技能、机械加工优势，进一步拓展市场，为用户提供高效服务。精密制造及服务方面，通过提高产能增量，持续进行加工范围梳理，做好存量业务；通过承接新品类业务，开发增量，持续开展流程再造、合理配置资源，提升加工效率。电气数智化及服务方面，利用公司资源，以电控为圆心，拓展仪表、服务等方面业务；从生产、设计、采购等多个方面着力降本，提升产品质量和交付能力。

3、加强队伍建设，助力转型发展

常态化开展摘标激励考核工作，形成“能者上、庸者下”的用人机制，选拔优秀干部进行重点培养，加大年轻干部的选聘力度，作为公司人才储备。在内部搭建梯队建设选拔后备干部的同时，引入市场化选人用人机制，提升公司整体人员水平，加强战略执行力。

建立市场化、差异化的薪酬机制，激发员工奋斗者激情，激发公司发展活力，助力公司战略转型发展。

4、坚持常态化清理库存和货款，化解减值风险

针对应收账款和存货造成的资金占用问题，以及可能的坏账和跌价损失风险，公司将开展新一期利库产品评估工作，在依法合规的基础上通过多途径、多渠道加速库存产品消化，降低资金占用；成立货款回收室，设领导工作小组，根据客户、欠款金额、欠款时间等精准制定措施，尽最大可能压降老货款；加强渠道信用额度管理，建立应收账款月度反馈机制，及时预警，加强货款精益化管理。

西安标准工业股份有限公司董事会

二〇二四年五月十六日

议案二：

西安标准工业股份有限公司

2023 年度监事会工作报告

各位股东及股东代表：

现将公司第九届监事会第四次会议审议通过的《公司 2023 年度监事会工作报告》提交本次股东大会，请予以审议。

2023 年，公司监事会按照《公司法》、《公司章程》和《监事会议事规则》的有关规定，紧紧围绕公司转型发展目标，从切实维护公司及全体股东利益出发，认真履行各项职权和义务，重点对公司财务状况、规范运作、董事和高级管理人员的履职情况进行监督检查。现将 2023 年度监事会工作报告如下：

一、 监事会的组成情况

2023 年 8 月，公司完成监事会换届工作，公司第九届监事会由 5 名监事组成，其中包括 2 名职工代表监事。2023 年 11 月，监事胡过江先生因工作调整原因辞去第九届监事会监事职务，2024 年 1 月，公司召开股东大会补选韩晓盼女士为公司第九届监事会监事。目前公司第九届监事会由监事会主席祁红梅女士、监事王红兵先生、韩晓盼女士和职工代表监事张临江先生、任庚女士组成。

二、 2023 年度主要工作

2023 年度，公司监事会共召开 9 次会议，会议的召集、召开、决议程序符合《公司法》、《公司章程》和《监事会议事规则》的相关规定。同时，公司监事会成员均出席了公司 2022 年年度股东大会和三次临时股东大会，参与计票和监票，对股东大会的决策和表决程序进行了监督。公司监事会成员多次列席经理办公会，及时了解公司的经营发展情况，对公司重大事项的决策进行监督。

2023 年度监事会会议召开情况如下：

会议届次	会议时间	会议议案
第八届监事会第十三次会议	2023 年 2 月 10 日	1、关于前期会计差错更正的议案； 2、关于陕西证监局对公司采取责令改正措施的整改报告。
第八届监事会第十四次会议	2023 年 4 月 17 日	1、关于公司 2022 年度监事会工作报告的议案； 2、关于公司 2022 年年度报告的议案； 3、关于公司《2022 年度内部控制评价报告》的议案； 4、监事会对《董事会关于 2022 年度财务报告非标准审计意见涉及事项的专项说明》的意见；

		5、关于公司 2022 年度利润分配预案的议案； 6、关于公司 2022 年度财务决算报告的议案； 7、关于公司 2023 年度财务预算草案的议案； 8、关于公司 2022 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来专项说明的议案； 9、关于 2022 年度单项计提减值准备的议案； 10、关于公司会计政策变更的议案。
第八届监事会第十五次会议	2023 年 4 月 26 日	1、关于公司 2023 年第一季度报告的议案。
第八届监事会第十六次会议	2023 年 7 月 26 日	1、关于前期会计差错更正的议案。
第八届监事会第十七次会议	2023 年 8 月 15 日	1、关于公司监事会换届选举的议案。
第八届监事会第十八次会议	2023 年 8 月 24 日	1、关于公司 2023 年半年度报告的议案； 2、关于 2023 年半年度单项计提减值准备的议案。
第九届监事会第一次会议	2023 年 8 月 31 日	1、关于选举公司第九届监事会主席的议案。
第九届监事会第二次会议	2023 年 10 月 26 日	1、关于公司 2023 年第三季度报告的议案。
第九届监事会第三次会议	2023 年 12 月 7 日	1、关于补选非职工代表监事的议案。

三、 监事会的监督意见

公司监事会根据《公司法》、《证券法》及《公司章程》的有关规定，从切实维护公司及全体股东利益出发，认真履行监事会的职能，对公司的依法运作、财务状况、关联交易、内部控制等方面进行了监督检查。

（一）公司依法运作情况

报告期内，公司严格依照《公司法》、《证券法》等法律法规和《公司章程》的规定规范运作，监事会成员列席董事会会议和出席股东大会，董事会、股东大会的召集、召开和决议程序均符合相关法律法规的规定，决议内容合法有效。公司董事、高级管理人员在执行公司职务时贯彻执行法律法规、公司章程和股东大会、董事会决议。报告期内，未发现公司董事、高级管理人员在执行公司职务时违反法律法规、公司章程或损害公司及股东利益的行为。

（二）公司财务情况

公司监事会通过听取专项汇报、会议审议等形式对公司 2022 年度财务状况及 2023 年度一季报、半年报、三季报财务状况进行监督和检查，并对相应定期报告出具书面确认意见。监事会认为：公司 2022 年度财务报表及 2023 年度一季度、半年度、三季度财务报表能够真实反映公司的财务状况和经营成果，希格玛会计师事务所对公司 2022 年度财务报告出具的审计意见是客观公正的。

（三）公司会计政策变更情况

报告期内，公司根据国家统一的会计制度要求对安全生产费的会计政策进行变更。公司监事会认为：公司根据《企业安全生产费用提取和使用管理办法》的要求对会计政策进行合理变更和调整，符合相关规定和公司实际情况，变更后的会计政策保障了安全生产资金投入，有利于公司安全稳定发展。

（四）公司收购、出售资产交易情况

报告期内，公司未发生重大资产收购和出售的情形。

（五）公司关联交易情况

报告期内，公司关联交易遵循《上海证券交易所股票上市规则》和《公司章程》的有关规定，严格履行了审议决策和信息披露程序，有效执行了相关关联交易协议，未发现损害上市公司及全体股东利益的情形。

（六）公司对外担保情况

报告期内，公司未发生对外担保情形，亦无存续有效的对外担保。

（七）公司计提资产减值的情况

报告期内，公司监事会审议了有关 2022 年度单项计提减值准备和 2023 年半年度单项计提减值准备的议案，认为公司按照《企业会计准则》和公司会计政策的相关规定进行单项计提减值准备，符合公司实际情况，能够更加真实地反映公司的资产状况。相关审议程序合法合规，公司监事会同意单项计提减值准备。

（八）对内部控制评价报告的意见

公司监事会对公司 2023 年度内部控制评价报告进行了核查，认为：公司内部控制自我评价真实、准确、完整地披露了公司管理现状。公司已按照企业内部控制规范体系和相关规定的要求在所有重大方面保持了有效的财务报告内部控制；但在非财务报告内部控制中存在临潼生产基地搬迁事项尚未按照公司章程规定的权限履行相关审批手续的重大缺陷，后续董事会、管理层应重点化解搬迁事项的风险并加强内部控制的制度建设并保持有效运行。

四、 2024 年度工作计划

2024 年，公司监事会将围绕公司发展战略和年度经营目标，密切关注公司生产经营和规范运作情况，有效监督公司财务状况、董事和高级管理人员的履职行为，维护公司和广大股东的合法权益，为公司可持续发展发挥保障作用。

2024 年，公司监事会将重点开展以下工作：

（一）加大对董事和高级管理人员在履行职责、执行决议方面的监督力度，通过列席

经理办公会等会议，及时了解公司经营运作情况，助力提高公司经营管理效率，维护公司和股东合法权益。

（二）加强对公司关联交易、对外担保、重大诉讼等重大事项的检查监督，确保决策程序合法合规，重点关注公司与关联人之间的资金往来情况，坚决杜绝控股股东及其他关联人非经营性占用公司资金的情形。

（三）加强自身学习，丰富专业知识，积极参加监管部门组织的各项培训，提高监事会成员的职业素质和业务能力，充分发挥监事会的职能。

西安标准工业股份有限公司监事会

二〇二四年五月十六日

议案三：

**西安标准工业股份有限公司
2023 年年度报告**

各位股东及股东代表：

现将公司第九届董事会第七次会议审议通过的《公司 2023 年年度报告》提交本次股东大会，请予以审议。（详见公司于 2024 年 4 月 18 日在《中国证券报》、《上海证券报》和上海证券交易所网站上披露的《标准股份 2023 年年度报告》摘要及其全文。）

西安标准工业股份有限公司董事会

二〇二四年五月十六日

议案四：

西安标准工业股份有限公司 2023 年度财务决算报告

各位股东及股东代表：

现将公司第九届董事会第七次会议审议通过的《关于公司 2023 年度财务决算报告的议案》提交本次股东大会，请予以审议。

西安标准工业股份有限公司 2023 年度财务报告经希格玛会计师事务所(特殊普通合伙)审计确认，并已出具带有强调事项段的无保留意见审计报告（希会审字【2024】第 2415 号）。现将财务决算结果报告如下：

一、审计合并范围

2023 年希格玛会计师事务所（特殊普通合伙）审计范围包含标准股份合并共 8 户单位，如下：

序号	公司名称	持股比例	关系
1	西安标准工业股份有限公司		本公司
2	威腾标准欧洲有限公司	100%	二级子公司
3	西安标准精密制造有限公司	99%	二级子公司
4	西安标准国际贸易有限公司	98%	二级子公司
5	标准缝纫机菟坪机械有限公司	90%	二级子公司
6	西安标准供应链管理有限公司	70%	二级子公司
7	上海标准海菱缝制机械有限公司	55%	二级子公司
8	海菱商贸（上海）有限公司	55%	三级子公司

二、损益情况

利润表

单位：万元

主要项目	2023 年度	2022 年度	同比变动
营业收入	50,692.53	105,077.99	-51.76%
营业成本	40,902.96	93,398.32	-56.21%
税金及附加	580.53	556.54	4.31%
销售费用	3,788.63	3,513.68	7.83%
管理费用	9,289.96	10,465.21	-11.23%

研发费用	3,402.22	3,215.81	5.80%
财务费用	-1,222.78	-948.04	不适用
其他收益	806.14	400.77	101.15%
投资收益	234.80	495.71	-52.63%
公允价值变动收益	301.84	147.26	104.97%
信用减值损失	-10,755.98	-5,895.94	不适用
资产减值损失	-4,178.70	-1,517.36	不适用
利润总额	-20,103.30	-12,065.86	不适用
所得税费用	1,131.90	727.19	55.65%
净利润	-21,235.20	-12,793.05	不适用
归属于母公司股东的净利润	-19,607.67	-11,351.55	不适用
少数股东损益	-1,627.53	-1,441.50	不适用

2023 年度公司实现营业收入 5.07 亿元。实现归属于上市公司股东的净利润-1.96 亿元，扣除非经常性损益的归母净利润-2.05 亿元。

1、营业收入——报告期内，营业收入 5.07 亿元，同比减少 51.76%，主要由于本期供应链业务以业务梳理和防范风险为主，未产生收入。

2、营业成本——报告期内，营业成本减少 56.21%，主要因本期供应链业务未产生收入，成本相应减少。

3、利润总额——报告期内，利润总额减少主要因本期减值计提增加所致。

4、销售费用——较去年增加 7.83%，主要是宣传展会费用增加所致。

5、管理费用——较去年减少 11.23%，主要是人员费用及折旧费用减少所致。

6、研发费用——较去年增加 5.8%，主要是公司研发项目投入增加所致。

7、财务费用——较去年减少，主要是本期汇兑收益增加及借款利息减少所致。

8、其他收益——较去年增加 101.15%，主要是政府补助项目增多以及递延收益转入所致。

9、信用减值损失——较上年同期增加，主要是本期供应链业务应收账款信用减值损失增加所致。

10、资产减值损失——较上年同期增加，主要是本期库存商品减值损失增加所致。

11、所得税费用——较上年同期增加 55.65%，主要是应纳税所得额增加及递延所得税转回所致。

三、资产及负债状况

资产负债表

单位：万元

主要项目	2023 年 12 月 31 日	2022 年 12 月 31 日	同比变动
货币资金	16,374.38	16,208.94	1.02%
交易性金融资产	11,045.10	12,015.28	-8.07%
应收票据	0.00	83.26	-100.00%
应收账款	32,974.27	43,917.64	-24.92%
应收款项融资	2,213.77	5,285.46	-58.12%
预付款项	4,118.12	5,476.89	-24.81%
其他应收款	4,144.99	5,512.70	-24.81%
存货	33,692.80	35,644.00	-5.47%
一年内到期的非流动资产	0.00	5,411.20	-100.00%
其他流动资产	6,069.55	1,657.81	266.12%
长期股权投资	158.25	151.49	4.47%
投资性房地产	5,966.17	1,228.58	385.62%
固定资产	11,153.11	12,038.59	-7.36%
在建工程	0.00	13.27	-100.00%
使用权资产	343.26	197.24	74.03%
无形资产	2,412.54	2,954.10	-18.33%
长期待摊费用	2.31	7.85	-70.59%
递延所得税资产	392.31	949.13	-58.67%
其他非流动资产	0.00	4,903.18	-100.00%
资产总计	131,060.93	154,404.42	-15.12%
短期借款	880.80	4,784.77	-81.59%
应付票据	1,243.65	3,427.12	-63.71%
应付账款	21,444.00	17,204.96	24.64%
预收款项	101.97	63.44	60.73%
合同负债	5,324.61	5,711.34	-6.77%
应付职工薪酬	2,629.75	2,843.98	-7.53%

应交税费	2,468.41	1,950.67	26.54%
其他应付款	8,280.58	7,893.37	4.91%
一年内到期的非流动负债	244.94	154.19	58.85%
其他流动负债	634.20	645.30	-1.72%
长期借款	1,410.98	1,431.55	-1.44%
租赁负债	219.59	150.09	46.30%
预计负债	1,140.44	755.04	51.04%
递延收益	99.73	304.74	-67.27%
递延所得税负债	56.08	27.24	105.88%
负债合计	46,179.71	47,347.82	-2.47%
股本	34,600.98	34,600.98	0.00%
资本公积	35,694.49	35,694.49	0.00%
其他综合收益	-576.74	334.07	-272.64%
专项储备	295.58	59.34	398.12%
盈余公积	23,062.20	23,062.20	0.00%
未分配利润	-13,222.65	6,385.01	-307.09%
归属于母公司股东权益合计	79,853.85	100,136.09	-20.25%
少数股东权益	5,027.38	6,920.52	-27.36%
股东权益合计	84,881.22	107,056.60	-20.71%

（一）资产构成

2023 年末公司总资产 13.10 亿元，其中流动资产 11.06 亿元，非流动资产 2.04 亿元。

- 1、交易性金融资产——较年初减少 8.07%，主要是本期减少金融产品投资所致。
- 2、存货——较年初减少 5.47%，主要是本期库存产品减少所致。
- 3、其他流动资产——较年初增加 266.12%，主要由于部分应收账款调整至本科目所致。
- 4、递延所得税资产——较年初减少 58.67%，主要由于冲回前期已确认的递延所得税资产所致。

（二）负债构成

- 1、期末负债总额 4.62 亿元，较年初相比减少 2.47%。
- 2、短期借款——同比减少 81.59%，主要由于本期偿还短期银行借款及新增借款减少

所致。

- 3、预收账款——同比增加 60.73%，主要由于本期预收的房屋租金增加所致。
- 4、应付票据——同比减少 63.71%，主要由于应付承兑汇票到期支付所致。
- 5、合同负债——同比减少 6.77%，主要是本期预收款减少所致。

（三）权益构成

2023 年末权益总额为 8.49 亿元，其中：归属于母公司股东的所有者权益为 7.99 亿元，同比减少 20.25%，主要由于本期亏损，未分配利润减少所致。

四、现金流量情况

现金流量表

单位：万元

主要项目	2023 年 12 月 31 日	2022 年 12 月 31 日	同比变动
经营活动产生的现金流量净额	-2968.83	2432.23	-222.06%
投资活动产生的现金流量净额	6823.41	3555.86	91.89%
筹资活动产生的现金流量净额	-4145.89	-32139.08	87.10%

1、经营活动产生的现金流量净额较上年同比减少 0.50 亿元，经营活动净现金流由正转负，主要因上年同期供应链业务收回前期款项流入增加，本期无此类款项。

2、投资活动产生的现金流量净额较上年同比增加 0.33 亿元。主要由于前期购买大额存单到期收回全部本金及收益。

3、筹资活动产生的现金流量净额较上年同比增加 2.8 亿元，主要是因上年偿还期银行短期借款支出增加，本期银行借款减少无此类支出。

五、主要财务指标

指标类型	指标	2023 年度	2022 年度	变动情况
盈利能力	总资产报酬率	-13.99%	-6.15%	减少 7.84 个百分点
	加权平均净资产收益率	-21.82%	-10.83%	减少 10.99 个百分点
	基本每股收益（元）	-0.5667	-0.3281	-72.72%
	每股净资产（元）	2.45	3.09	-20.71%
偿债能力	资产负债率	35.24%	30.66%	增长 4.58 个百分点
	流动比率	2.56	2.94	-12.93%
	速动比率	1.64	1.98	-17.17%

2023 年，公司坚持聚焦主业和转型业务，以“为环境与服饰文明提供智慧绿色的系统解决方案和系统服务”为企业使命，深入践行全心全意为用户服务的市场宗旨，以市场开拓为纲，不断提升经营质量。

受宏观市场环境影响，本期缝制设备制造业景气度较为低迷，企业经营压力较大，因内外市场疲软，产销规模下降，综合管理及制造成本上升，公司运营压力持续增长，效益同比下滑。

其他资料见希格玛会计师事务所（特殊普通合伙）为公司出具的审计报告。

西安标准工业股份有限公司董事会

二〇二四年五月十六日

议案五：

西安标准工业股份有限公司 2023 年度财务预算完成情况

各位股东及股东代表：

现将公司第九届董事会第七次会议审议通过的《关于公司 2023 年度财务预算完成情况的议案》提交本次股东大会，请予以审议。

2023 年，公司牢牢掌握市场为纲、转型系统、组织文化三大法宝，坚持“要为客户找产品，不为产品找客户”的高质量发展市场理念，持续聚焦主业，不断深化战略转型，积极拓展新市场、新产业机会，布局长期业务，锐意改变经营业绩，但因本年度计提较大金额的减值准备对公司业绩造成了较大的不利影响。

现将 2023 年预算完成情况报告如下：

一、2023 年度财务预算的合并范围

序号	公司名称	持股比例（%）		表决权比例（%）	关系
		直接	间接		
1	西安标准工业股份有限公司				本公司
2	标准缝纫机苑坪机械有限公司	90		90	二级子公司
3	西安标准国际贸易有限公司	80	18	98	二级子公司
4	威腾标准欧洲有限公司	100		100	二级子公司
5	西安标准精密制造有限公司	90	9	99	二级子公司
6	上海标准海菱缝制机械有限公司	55		55	二级子公司
7	海菱商贸（上海）有限公司		55	55	三级子公司
8	西安标准供应链管理有限公司	70		70	二级子公司

二、2023 年度主要预算指标完成情况

2023 年主要预算指标完成情况统计表

指标	2023年预算	2023年实际完成	预算完成（%）
营业收入（万元）	100,000	50,692.53	50.69
净利润（万元）	50	-21,235.20	-

主要指标完成情况说明：

1、营业收入指标：2023 年实现营业收入 50,692.53 万元，完成年度预算目标 100,000

万元的 50.69%，营业收入未完成年度预算目标，主要是受行业下行影响，传统缝制业务设备销售收入同比下降。

2、净利润指标：2023 年公司亏损 21,235.20 万元，未完成年度预算目标 50 万元。主要系本期对供应链业务涉及的逾期应收账款计提信用减值准备及对库龄较长、机型较老的产成品计提存货跌价准备所致。

西安标准工业股份有限公司董事会

二〇二四年五月十六日

议案六：**西安标准工业股份有限公司****2024 年度财务预算草案****各位股东及股东代表：**

现将公司第九届董事会第七次会议审议通过的《关于公司 2024 年度财务预算草案的议案》提交本次股东大会，请予以审议。

2024 年，公司为全面推进“十四五”规划目标的落地，根据对公司战略规划、1+7 业务市场预测分析、可控资源、运营情况及历史情况摸排的基础上，制定兼顾挑战性和可行性的预算目标，拟定 2024 年营业收入。围绕核心能力建设，优化资产结构、提升资产效能，根据营业收入、营业成本、管理费用、销售费用等期间费用摸底情况，并在考虑降本增效提升后，拟定 2024 年净利润指标。

一、主要预算指标

指标	2024年预算目标
营业收入（万元）	60,000
净利润（万元）	57

二、主要预算指标说明**（一）营业收入预算**

通过对市场分析，结合介入信息、合同拥有量、预计新签合同及合同履行周期，并考虑行业下行、客户和竞争对手等多种因素，经综合分析，2024 年营业收入预算目标为 60,000 万元。

（二）营业成本预算

营业成本预算是以公司营业收入预算为依据，通过分析产品结构，结合历史成本水平，依托 2024 年的降本增效规划及成本控制目标，预计营业成本。

（三）管理及销售费用预算

期间费用中折旧、工资等固定性费用根据业务计划，并参考公司上年实际确定；差旅费、招待费等变动费用根据 2024 年预计业务量，并持续贯彻降本理念，厉行节俭，在费用率下降的前提下压减变动费用金额。

（四）净利润预算

基于上述营业收入规模、收入结构、营业成本及降成本的分析，2024 年净利润预计

57 万元。

三、实现预算目标主要措施

（一）党建引领发展，加强队伍建设，激活内生动力。

注重专业人才队伍建设，定期开展内培外训，激发公司人才活力，增强公司发展内生动力。通过人才招聘、内部培训、激励机制的细化与完善，培养优秀的管理队伍、营销队伍、研发队伍和生产制造队伍。党建工作与团队建设同步谋划，切实加强党的建设和党风廉政建设，坚持依法治企、合规经营，有效防范经营风险，为公司发展营造风清气正的良好环境。

（二）市场开拓为纲，能力建设为基，加速产业转型。

要为客户找产品，不为产品找客户，始终坚持“用户永远是对的”市场价值观，积极挖掘客户痛点需求，打造核心竞争力，聚焦重点产业巩固提升、新兴产业突破创新，尝试多种转型业务并行，围绕公司“为环境与服饰文明提供智慧绿色的系统解决方案和系统服务”的战略使命，以“1+7”业务模式为引导，在增量市场为公司创造新的经济增长点。

（三）完善预算组织，强化过程预警，闭环奖惩机制。

完善预算组织机构，强化预算管理工作，压紧压实压牢预算管理指导经营的责任，推动预算落地；加强预算执行过程预警，及时纠偏，确保预算目标实现；不断建立健全并完善预算奖惩机制，结合预算执行结果，闭环预算奖惩。

（四）压减两金占用，盘活存量资产，处置不良资产。

大力推进应收账款和存货两金压减工作，制定“两清”激励考核办法，清库和清欠两手都要抓两手都要硬，实现“清存量 零增量”的目标；遵循“四问”“四不放过”的管理思路，在优化管理低效资产，盘活存量资产、处置不良资产方面，推行揭榜挂帅，确保目标达成。

西安标准工业股份有限公司董事会

二〇二四年五月十六日

议案七：

西安标准工业股份有限公司
关于公司 2023 年度计提减值准备的议案

各位股东及股东代表：

现将公司第九届董事会第七次会议审议通过的《关于公司 2023 年度计提减值准备的议案》提交本次股东大会，请予以审议。（详见公司于 2024 年 4 月 18 日在《中国证券报》、《上海证券报》和上海证券交易所网站上披露的《标准股份关于计提资产减值准备的公告》。）

西安标准工业股份有限公司董事会

二〇二四年五月十六日

议案八：

**西安标准工业股份有限公司
2023 年度利润分配预案**

各位股东及股东代表：

现将公司第九届董事会第七次会议审议通过的《关于公司 2023 年度利润分配预案的议案》提交本次股东大会，请予以审议。

经希格玛会计师事务所（特殊普通合伙）审计，公司 2023 年度合并报表中归属于母公司股东的净利润为-196,076,661.25 元。截至 2023 年 12 月 31 日，母公司可供分配利润为-196,221,119.64 元。

根据《公司章程》的规定，公司实施现金分红须满足“当年实现的净利润为正数且当年末累计未分配利润为正数”等条件，鉴于 2023 年度归属于母公司股东的净利润为负数，因此 2023 年度不实施现金分红，也不进行资本公积金转增股本。未来公司将积极推动战略转型，不断提高公司经营质量，努力增强公司盈利能力，争取早日满足现金分红的条件，以实际行动增强投资者回报。

西安标准工业股份有限公司董事会

二〇二四年五月十六日

议案九：**西安标准工业股份有限公司****关于公司 2023 年度董事、监事及高级管理人员薪酬的议案**

各位股东及股东代表：

现将公司第九届董事会第七次会议审议通过的《关于公司 2023 年度董事、监事及高级管理人员薪酬的议案》提交本次股东大会，请予以审议。

按照公司薪酬管理相关制度，结合公司实际经营情况，公司 2023 年度董事、监事、高级管理人员薪酬情况如下：

一、薪酬发放情况**（一）公司董事 2023 年薪酬情况**

序号	姓名	职务	任职时间	2023 年实际发放税前薪酬（万元）
1	田斌	董事长	1-12 月	-
2	张鹏武	副董事长	8-12 月	-
3	蔡新平	董事	1-12 月	-
4	黎凯雄	董事	1-12 月	-
5	常虹	董事	1-12 月	-
6	陈征	董事	8-12 月	9.86
7	章击舟	独立董事	1-12 月	6.33
8	汪金德	独立董事	1-12 月	6.33
9	李成	独立董事	1-12 月	6.33
10	黄玮（离任）	副董事长	1-8 月	23.09
11	张建峰（离任）	董事/总经理	1-4 月	8.30

注：公司外部董事田斌、张鹏武、蔡新平、黎凯雄、常虹不在公司领薪。

（二）公司监事 2023 年薪酬情况

序号	姓名	职务	任职时间	2023 年实际发放税前薪酬（万元）
1	祁红梅	监事会主席	8-12 月	-
2	王红兵	监事	8-12 月	-
3	张临江	职工监事	1-12 月	13.43
4	任庚	职工监事	1-12 月	11.07

5	高崇昭（离任）	监事会主席	1-8 月	-
6	郑嘉兴（离任）	监事	1-8 月	-
7	胡娜（离任）	监事	1-8 月	-
8	胡过江（离任）	监事	8-11 月	-

注：1、公司监事会主席祁红梅、监事王红兵不在公司领薪。

2、公司监事会主席高崇昭、监事郑嘉兴、胡娜、胡过江不在公司领薪，已离任。

（三）公司高级管理人员 2023 年薪酬情况

序号	姓名	职务	任职时间	2023 年实际发放税前薪酬（万元）
1	陈锦山	副总经理	1-12 月	36.24
2	原增胜	副总经理	1-12 月	28.79
3	胡过江	财务总监	12 月	0
4	朱强	副总经理	1-12 月	62.33
5	刘红卫	董事会秘书	1-12 月	20.20
6	杨静源（离任）	财务总监	1-12 月	37.20
7	石磊（离任）	副总经理	1-12 月	18.64

二、薪酬考核

公司 2023 年高级管理人员薪酬分配依据公司绩效考核管理办法执行，具体薪酬考核分配原则如下：

- 1、月基本薪资。月基本薪资已按月发放。
- 2、月绩效奖金。月绩效奖金，每月已按 KPI 得分和日常专项考核结果发放。
- 3、年度绩效奖金。企划部对个人签订的年度承包责任书进行考评，人力资源部依据考核结果进行薪酬核算。

西安标准工业股份有限公司董事会

二〇二四年五月十六日

议案十：

西安标准工业股份有限公司
关于公司预计 2024 年度日常关联交易的议案

各位股东及股东代表：

现将公司第九届董事会第七次会议审议通过的《关于公司预计 2024 年度日常关联交易的议案》提交本次股东大会，请予以审议。（详见公司于 2024 年 4 月 18 日在《中国证券报》、《上海证券报》和上海证券交易所网站上披露的《标准股份关于预计 2024 年度日常关联交易的公告》。）

西安标准工业股份有限公司董事会

二〇二四年五月十六日

议案十一：

西安标准工业股份有限公司
关于公司 2024 年购买理财产品的议案

各位股东及股东代表：

现将公司第九届董事会第七次会议审议通过的《关于公司 2024 年购买理财产品的议案》提交本次股东大会，请予以审议。（详见公司于 2024 年 4 月 18 日在《中国证券报》、《上海证券报》和上海证券交易所网站上披露的《标准股份关于 2024 年购买理财产品的公告》。）

西安标准工业股份有限公司董事会

二〇二四年五月十六日

议案十二：

西安标准工业股份有限公司
关于公司 2024 年向金融机构申请授信额度的议案

各位股东及股东代表：

现将公司第九届董事会第七次会议审议通过的《关于公司 2024 年向金融机构申请授信额度的议案》提交本次股东大会，请予以审议。（详见公司于 2024 年 4 月 18 日在《中国证券报》、《上海证券报》和上海证券交易所网站上披露的《标准股份关于 2024 年向金融机构申请授信额度的公告》。）

西安标准工业股份有限公司董事会

二〇二四年五月十六日